1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «МИХАЙЛОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

РАССМОТРЕНО И ПРИНЯТО

Педагогическим советом

 Протокол от 27.05.2021г. № 8

с учётом мнения Совета обучающихся и

Совета родителей (законных

представителей)

Протокол от 24.05.2021 г. № 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом МБУДО «Михайловская ДШИ»

от 27.05.2021г. № 46/о

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ

УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИХАЙЛОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законода-

тельства Российской Федерации в области образования в части определения

языка образования в муниципальном бюджетном  учреждении

дополнительного образования «Михайловская детская школа искусств»

(далее – Михайловская ДШИ, ДШИ).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями

следующих нормативных правовых документов:

 Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.6 ст.14);

 Федеральный закон от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ "О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30,

ст. 3032);

 Устава Михайловской ДШИ

 и определяет язык образования в МБУДО «МихайловскаяДШИ».

1.3.Настоящее положение является локальным нормативным актом,

утверждается директором школы, с учетом мнения Педагогического

Совета и родителей.

2

2. ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ

2.1. В Российской Федерации гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка

обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования.

2.2. Граждане Российской Федерации имеют право на получение

дополнительного образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации.

2.3. В МБУДО «Михайловская ДШИ» гарантируется получение образования

на государственном языке Российской Федерации. Образовательная

деятельность осуществляется на государственном языке Российской

Федерации, а именно на русском языке.

2.4. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в ДШИ на русском языке или вместе с заверенным в установ-

ленном порядке переводом на русский язык.

2.5. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица

без гражданства получают дополнительные общеобразовательные предпро-

фессиональные и общеразвивающие программы в ДШИ на русском языке.

2.6. ДШИ не предоставляет услуг по организации преподавания и

изучения отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных

компонентов на иностранных языках (билингвальное обучение).

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания дирек-

тором приказа об утверждении Положения.

3.2. Положение действительно в течении 5 (пяти) лет с момента при-

нятия. По истечении указанного срока Положение подлежит пересмотру на

предмет изменения требований действующего законодательства, а равно

иных условий, влекущих изменение, дополнение либо отмену закрепленных

в них положений. При отсутствии таких условий Положение может быть по-

вторно принято в той же редакции.

		2021-08-23T17:27:13+0700
	Ганиман Ольга Владимировна